minū deum tuum. **H**oc em̄ nunc  
sine dolore et pudore nunq̄ debet  
aliquahter de cordib⁹ nostris re-  
cedere donec ipse deus misertus  
nostri hanc scripturam deleat.  
**N**am et hoc ipse pollicitus est per  
**P**rophetam. **E**go enim delebo vt  
nubem iniquitates tuas. **I**tem **E**-  
go sum ipse qui deleo iniquitates  
tuas propter me. **H**ec triplex in-  
scriptio cordis nostri prefigura-  
ta est in inscriptione ecclesiarū q̄  
fit in triplici genere litterarum.  
scilicet hebraice grece et latine.  
**T**ercium quod in de-  
dicatione ecclesiarū agitur est in  
parietibus etucis infixio. **S**ic et  
nos in cordis nostri dedicatione  
crucem erigamus eam continua  
deuotione memorando. **H**ec au-  
tem crucis erectio licet ad omni-  
a bona impetrāda. et omnia ma-  
la submouenda summum sit an-  
tidotum secundū **B**ernar. dicen-  
tez. **P**assio tua domine vltimum  
est refugium et singulare reme-  
dium. valet tamen ad quinqz p̄-  
cipue. scilicet ad sui compassio-  
nem. sui imitationem. tempta-  
tionum repressionem. ad tribu-  
lationum dulcorationem et dei at-  
tractionem. **D**e primo dicit  
**B**ernardus. **R**espice o homo o-  
culo mentali pro te patientem et  
saltem compatere ei qui pro te  
passus est. **D**e secundo dicit **P**etr⁹  
**C**ristus passus est pro nobis vob̄  
belinquēs exēplū vt seq̄mim⁹ ve-  
stigia eius. **D**e tercio figura p̄cel-  
sit in serpente eneo. q̄ qui respe-  
xit sanatus est a morfu serpenti-  
um. **D**e quarto similit̄ figura

precessit Exodi. ubi legi est quod cum in  
Marath populus aqua per amaritudo  
vie bibere non posset per tactum ligni  
quod sicut fuit amarum aque visum sunt in  
dulcedinem. Unde Ezechiel. Nonne a li  
gno indolcorate sunt aque? De  
quinto quod magis est presens nego  
cium dicit Bernardus. Gaudet celestis  
sponsus thalamumque cordis libere  
ingreditur. ubi passionis sue igno  
miniam et resurrectionis gloriarum se  
cula videt cogitatione versari. ibi  
adest sedulus ibi adest liber. Hanc  
crucis erectionem fecerat sponsa christi  
quod dicebat in Cant. Fasciculum mirre  
dilectus meus michi. Super quo dicit  
Bernardus. Et ego fratres ab ieunte  
mea etate hunc fasciculum mirre de  
oibus amaritudinibus domini mei  
colligere curavi. Quartum quod  
in dedicatione ecclesiarum necessitas  
agitur est luminis accensio. Sic etiam  
in dedicatione cordis nostri post  
predicta dominus accendit lumen  
et illuminare dignatur corda et  
corpora nostra. Hec illuminatio  
nichil aliud est nisi caritas que diffu  
ditur in cordibus nostris per spi  
ritum sanctum qui datur nobis.  
¶ In lumine autem tria sunt  
scilicet ardor splendor et mitior. scilicet  
est deus in se splendorem et mitio  
rem. Nam splendor est in fontali  
principio lucis splendens in seipso.  
sed mitior in exterioribus transpa  
rens in extrinsecis corporibus o  
paciis. Similiter in lumine spiri  
tuali scilicet caritate tria predicta  
sunt. scilicet ardor splendor et mitior.  
¶ Per ardorem caritatis fructio est per  
splendorem spiritu alium bonorum cogni  
tionem. per mitiorem proximorum